
Совет депутатов Бондарского муниципального округа
Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

14 ноября 2023 года                                                                                     №64 
с.Бондари 

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете
Бондарского муниципального округа Тамбовской области  на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов»

         Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  решением  Совета  депутатов  Бондарского  муниципального
округа Тамбовской области  от 20.09.2023 № 13 «Об утверждении Порядка
организации  и  проведения  публичных  слушаний  в   Бондарском
муниципальном округе Тамбовской области» и в целях обеспечения участия
населения  муниципального  округа  в  осуществлении  местного
самоуправления,  
         Совет депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской
области  решил:

          1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О
бюджете Бондарского муниципального округа Тамбовской области на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на 13 декабря 2023 года в 10
часов 00 минут.

2.  Определить  место  проведения  публичных  слушаний: Бондарский
муниципальный округ Тамбовской области, с.Бондари,  улица Октябрьская,
11, (зал заседаний      Совета депутатов Бондарского муниципального округа
Тамбовской области).  

 3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения
«О бюджете  Бондарского  муниципального  округа  Тамбовской  области  на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению.   

 4.  Проект решения «О бюджете Бондарского муниципального округа
Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
разместить  на  сайте  www.top68.ru  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее  22 ноября 2023 года.

5.  Утвердить  состав  организационного  комитета  по  подготовке  и
проведению публичных слушаний:

1)  Долотов  Юрий  Михайлович  –  председатель   Совета  депутатов
Бондарского  муниципального  округа  Тамбовской  области,  председатель
организационного комитета;

2)  Кошелева  Надежда  Валентиновна  –  заместитель  председателя
постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и



налогообложению  Совета  депутатов  Бондарского  муниципального  округа
Тамбовской области, секретарь организационного комитета.
   3)  Гончарова  Людмила  Александровна  –  заместитель  начальника

финансового отдела администрации Бондарского района Тамбовской области
(по согласованию);

4)  Ладыженская  Ольга  Николаевна   –  председатель  постоянной
комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению  Совета  депутатов  Бондарского  муниципального  округа
Тамбовской области;
         5) Перова Татьяна Владимировна – заместитель главы  администрации

Бондарского  района  Тамбовской  области,  начальник  финансового  отдела
администрации Бондарского района Тамбовской области (по согласованию).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
7. Опубликовать настоящее решение  в газете  «Народная трибуна» и

разместить  на  сайте  www.top68.ru  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Совета депутатов
Бондарского муниципального округа
Тамбовской области                                                                        Ю.М.Долотов 



Утвержден
Решением 

Совета депутатов Бондарского
муниципального округа

Тамбовской области 
от 14 ноября 2023 года №64

Порядок
 учета предложений граждан по проекту решения «О бюджете

Бондарского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов»

          1.  Жители Бондарского муниципального округа направляют свои
предложения по проекту решения «О бюджете Бондарского муниципального
округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов»   (далее  -  проект  решения)  в  Совет  депутатов  Бондарского
муниципального  округа  Тамбовской  области  по  адресу:  Бондарский
муниципальный округ Тамбовской области, с.Бондари,  улица Октябрьская,
11,  кабинет  начальника  организационного  отдела  районного  Совета
народных депутатов,  в  рабочее время с 8 часов 30 минут до 12 часов, с 13
часов  до  17  часов  00  минут  с  23  ноября  2023  года  по  7  декабря
(включительно).

2.  Предложения по проекту решения  должны содержать:
- фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;
- текст  предложения;
- пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия 

предложения.
         3.  Предложения вносятся  на  имя председателя  Совета  депутатов
Бондарского  муниципального  округа  Тамбовской  области  и  подлежат
регистрации. 

4.  Все  предложения,  поданные  с  соблюдением  установленных  норм,
направляются  председателем   Совета  депутатов  Бондарского
муниципального  округа  Тамбовской области  в   организационный комитет
(далее -  организационный комитет). 

5.  По  итогам  рассмотрения  каждого  предложения  организационный
комитет  принимает решение о его принятии и внесении соответствующих
изменений  и  дополнений  в  проект  решения  либо  об  отклонении
предложения. Проект решения, доработанный по результатам рассмотрения
предложений  граждан,  вместе  с  информацией  о  количестве  поступивших
предложений  к  проекту  решения  и  результатах  их  рассмотрения
представляется  на  рассмотрение  депутатов  Совета  депутатов  Бондарского
муниципального округа Тамбовской области.
         6. Граждане, направившие предложения к проекту решения, вправе
присутствовать при рассмотрении их предложений, участвовать в заседании
Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области.


	Утвержден
	Порядок

